
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2023 - PR

56/2023

56/2023

05/07/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

56/2023
36/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

20/07/2023
20/07/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECER  CALHAS EM ALUZINCO  E MATERIAIS NECESSÁRIOS 
INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO, VEDAÇÃO, REMOÇÃO DAS TELHAS E FIXAÇÃO DE 
GRANITO (PINGADEIRAS) JUNTO AO TELHADO DA CRECHE MUNICIPAL JOÃO CLAUDIO 
BEVILAQUA. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO  PARA CONSERTAR O TELHADO TENDO
EM VISTA QUE TEM INFILTRAÇÕES E DIVERSOS PROBLEMAS DE GOTEIRAS  NAS 
DEPENDÊNCIAS DA ESCOLA.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  ODINEI RECH 05117519906     (5729)
1 CALHAS 350M EM ALUZINCO EXPESSURA 0,50 AZ 150 -

Marca: METALURGICA RE
M  350,0000 - 66,7903 23.376,61

2 SILICONE PU DE NO MÍNIMO 380 GR - Marca: METALURGICA
RE

Und 20,0000 - 32,0081 640,16

3 SERVIÇO PARA  INSTALAÇÃO DE CALHAS, VEDAÇÃO E
REMOÇÃO DAS TELHAS  E FIXAÇÃO DE
GRANITO(PINGADEIRAS). - Marca: METALURGICA RE

HR 80,0000 - 49,7904 3.983,23

Total por Fornecedor: 28.000,00

Total Geral: 28.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (55)  Saldo: 69.407,06

São Bernardino,   20   de  Julho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


